
 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI STORIA CULTURE CIVILTÀ 
Piazza San Giovanni in Monte, 2  |  40124 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2097600  |  disci.segreteria@unibo.it  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l'art 2222 e seg. c.c.  nel rispetto di quanto previsto dall'art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001, come 

modificato dal D.Lgs. 75/2017; 

RICHIAMATA la nota del Direttore generale Prot. n. 0318708 del 13/12/2019, di trasmissione delle Linee 

guida incarichi di lavoro autonomo adottate dall’Ateneo; 

VISTA  la Delibera di Giunta del Dipartimento di Storia Cultura Civiltà del 13/03/2024 - in virtù della 

delega ricevuta dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 16 giugno 2020 che ha approvato 

l’attribuzione di n. 1 incarico di collaborazione esterna per le esigenze del Dipartimento, 

nell’ambito del progetto di ricerca “1088PRESS, Progetto di Editoria Digitale e Cartacea in 

Open Access” - di cui è responsabile scientifico il Prof. Nicolò Marchetti;  

VISTO  l’avviso pubblico di selezione rep. 79 prot. 1458 pubblicato in data 26/03/2024 nel sito web di 

Ateneo, con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento dell'incarico di cui sopra; 

VERIFICATA   l’assenza di professionalità interne; 

VISTI  gli atti della Commissione svolti in data del 22/04/2024 relativi alla selezione pubblica con cui 

si propone l’attribuzione dell’incarico al dott. Silvano Bertossa, quale vincitore della selezione 

suddetta; 

VISTA  la disponibilità finanziaria del Dipartimento per il progetto sopra esposto, attraverso fondi 

assegnati al Responsabile Scientifico (vincolo 9320). 

 

DECRETA 

 

1. l’approvazione degli atti di selezione della Commissione giudicatrice; 

2. il conferimento, ex art.7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i, al dott. Silvano Bertossa - quale vincitore 

della selezione sopra citata.  L’attività che l’incaricato dovrà svolgere - a mezzo di un contratto di prestazione 

di lavoro libero professionale a titolari di P.IVA. iscritti ad albi o elenchi professionali, ovvero che svolgano 

per professione abituale, attività di lavoro autonomo - consisterà in una prestazione d’opera intellettuale 

inerente attività di manutenzione e aggiornamenti di sicurezza delle applicazioni web necessari e alla 

pubblicazione del sito del progetto editoriale 1088press e delle pubblicazioni in formato digitale enhanced. 

Analisi, progettazione e sviluppo di nuove funzionalità per la navigazione all’interno delle pubblicazioni. 

Analisi e miglioramento delle performance delle applicazioni, anche tramite la migrazione su diversa 

infrastruttura. La prestazione avrà una durata pari a 6 mesi per un impegno indicativo quantificabile in circa 

105 ore. Il compenso lordo Ente stimato per tale incarico risulta pari a € 10.000,00 comprensivo di IVA al 

22% se dovuta e oneri previdenziali (contributo integrativo cassa al 4% o, se dovuta, rivalsa INPS al 4%).  

graverà sulle seguenti coordinate contabili: 1088PRESS_TNZL - voce CA.EC.02.08.02.01 Collaborazioni 

esterne con Titolari Partita IVA; 

3. il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo CdD utile. 

 

 

     

  Il Direttore del Dipartimento 

  (Prof. Roberto Balzani) 

     

 

 

 

firma digitale apposta ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce la firma autografa 

 

 

mailto:disci.segreteria@unibo.it

		2024-05-21T11:35:48+0000
	Roberto Balzani




